
2019 年 9 月 16 日 
株式会社クラシック 

代表取締役社⻑ ⻄尾紀央 
 

台風 15 号に伴う千葉県広域停電による影響について（9 月 16 日続報） 
 

成田空港至近の弊社メイン拠点（成田オペレーションセンター）の台風 15 号による広域停電は、
既報の通り 9 月 10 日(火)に一度復旧しておりましたが、本日の大雨に伴うものと思われる影響によ
り、本日 9 月 16 日昼頃より再度停電となりました。 

 
そのため、本日午後予定していたリパック加工作業が困難な状況となっております。そのため、 

大変恐縮ながら 9 月 18 日(水)売分の出荷の一部に支障が生じております。 
 
また、現時点（9/16 16:00 時点）においても電力復旧に至っていないため、 

9 月 20 日(金)売分以降の出荷販売への影響が一定程度以上、生じることを予想しております。 
 
今後の状況については確認でき次第この場等でご報告申し上げるのとともに、個別のお取引内容

については弊社各担当等より別途対応させていただきますが、この彼岸需要期にご迷惑をおかけす
る形となり大変申し訳ございません。 
 何卒ご理解賜りますよう、よろしくお願いいたします。 
 
 なお、末筆ながら、この度の台風 15 号にて被害にあわれた全ての方々にこの場を借りてお見舞い
申し上げるとともに、一刻も早い復旧・復興を祈念しております。 
 

以上 


